
 

PORTARIA Nº: 1299/2022 
 
 
LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES, Secretária 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, em 

seu art. 69, RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar o resultado final e classificação dos candidatos do Processo Seletivo 

Simplificado 002/2020, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de 

Itajubá pelo período de 01 (um) ano: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 
 

AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPAROS    

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 ANTONIO MARCIO DA SILVA MG6446536 11334 60,00 Não 0,00 60,00 25/05/1971 Não Não 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – AVENIDA) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 LEONARDO FILIPE DE SOUZA SILVA 15108976 10381 77,50 Não 47,50 30,00 15/12/1994 Não Não 
2 SIMONAL GERALDO ALVES 7287343 12501 75,00 Não 47,50 27,50 20/03/1973 Não Não 

3 GERALDA EVELIN GONÇALVES DURVALINO 17205683 11504 72,50 Não 45,00 27,50 08/10/1993 Não SIM 
4 DIOGO LUIZ DOS SANTOS 04900153218 12154 70,00 Não 45,00 25,00 28/04/1981 Não Não 

5 FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA LIMA 16474107 10725 70,00 Não 42,50 27,50 18/01/1987 Não Não 

6 EDNEY AUGUSTO DA SILVA 7839911 10867 67,50 Não 47,50 20,00 27/06/1974 Não Não 
7 QUELI APARECIDA DE SOUZA CELIO MG15124165 11798 65,00 Não 42,50 22,50 18/12/1987 Não Não 

8 THAMIRES TAINARA DA COSTA PINHO 491887681 11491 65,00 Não 40,00 25,00 28/05/1993 Não Não 
9 IRENE DIAS MACHADO E SOUZA 7639258 11152 62,50 Não 42,50 20,00 03/03/1964 Não Não 

10 ALESSANDRA FARIA 10336701 10450 62,50 Não 42,50 20,00 25/10/1977 Não Não 

11 SYLVANIA ALINE DE SOUZA MG14906463 11622 62,50 Não 40,00 22,50 10/07/1988 Não Não 
12 FERNANDA CRISTINA DE SOUZA 13533490 11157 62,50 Não 37,50 25,00 09/06/1983 Não Não 

13 ADEMILDE PODDIS DE ANDRADE ALVES 577357505 11556 60,00 Não 45,00 15,00 06/07/1976 Não Não 
14 MARIA FERNANDA DA SILVA 13669739 12021 60,00 Não 40,00 20,00 28/01/1983 Não Não 

15 MARCELLI CRISTINA BATISTA 13360308 11387 60,00 Não 40,00 20,00 02/04/1989 Não Não 
16 KAREN ELISA RODRIGUES DA SILVA 17084588 11127 60,00 Não 40,00 20,00 20/03/1992 Não Não 

17 BRUNA MOREIRA ANTUNES CHAVES 584395152 10949 60,00 Não 40,00 20,00 23/07/1994 Não Não 

18 WESLEY BRUNO DA SILVA DE PAIVA 002965114 10811 60,00 Não 40,00 20,00 26/09/1995 Não SIM 
19 EMANUELE PEREIRA BARBOSA 13035980 11950 60,00 Não 35,00 25,00 10/12/1983 Não Não 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – CAIC) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 AMANDA APARECIDA SILVINO 16176593 11982 75,00 Não 47,50 27,50 17/12/1987 Não SIM 
2 JESSICA TOLEDO MORAES 16766365 10411 70,00 Não 47,50 22,50 19/04/1994 Não Não 

3 MARCELA CRISTINA DE OLIVEIRA 20707348 10233 70,00 Não 42,50 27,50 21/05/1999 Não Não 
4 RYAN ALENCAR TOLEDO MORAES MG21456074 11000 67,50 Não 40,00 27,50 01/07/2001 Não Não 

5 DANIELI CRISTINA DE FARIA SILVA 13885283 12161 65,00 Não 42,50 22,50 17/03/1985 Não Não 
6 MÁRCIA SORAIA FERMIANO MG16286249 10016 65,00 Não 40,00 25,00 07/03/1990 Não Não 

7 ANA PAULA DA SILVA MORATO 14105760 11159 65,00 Não 37,50 27,50 21/11/1981 Não Não 

8 PRISCILA MARIA DA SILVA RIBEIRO MG13322158 11799 65,00 Não 37,50 27,50 18/09/1985 Não Não 
9 IVONY CRISTINA DA SILVA 17955283 10971 62,50 Não 37,50 25,00 17/04/1993 Não Não 

10 EVERTON RODRIGO FERRAZ GOMES 17777213 11893 62,50 Não 35,00 27,50 31/05/1993 Não Não 
11 SULAMITA DA SILVA BARBOSA 18206514 12454 60,00 Não 37,50 22,50 31/07/1992 Não Não 

12 KARINA BARBARA CAMPOS DE OLIVEIRA 19396851 11695 60,00 Não 37,50 22,50 20/11/1994 Não Não 

13 LILIAN DA SILVA PEREIRA 20780443 10225 60,00 Não 37,50 22,50 09/03/1998 Não Não 
14 NEUSA APARECIDA CORREA PEREIRA 13040823 12237 60,00 Não 35,00 25,00 23/02/1980 Não Não 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – JARDIM DAS COLINAS) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 BEATRIZ DE FÁTIMA MAIA 20402781 12206 67,50 Não 32,50 35,00 19/10/1998 Não Não 
2 JÉSSICA RAFAELA FARIA 19220238 11601 65,00 Não 45,00 20,00 07/07/1997 Não Não 

3 CINTHIA LIDIANE DE SOUZA FARIA 83395 10895 65,00 Não 42,50 22,50 02/10/1987 Não SIM 
4 ALINE FERNANDA DOS SANTOS SILVA 16763154 10349 62,50 Não 42,50 20,00 09/05/1992 Não Não 

5 ROBERTO CARLOS BORGES JUNIOR 20645765 11659 62,50 Não 40,00 22,50 19/06/1997 Não Não 
6 MARIANA KARINE DOS SANTOS CARVALHO 16775816 10206 62,50 Não 37,50 25,00 20/01/1993 Não Não 

7 ALEXANDRINA TOMASIA DE MELO 397710938 10571 62,50 Não 35,00 27,50 29/10/1986 Não Não 

8 MARIA ANGÉLICA PEIXOTO 300872 11699 60,00 Não 42,50 17,50 13/05/1963 Não Não 
9 JOÃO MARCOS LEITE DA COSTA 224320609 11938 60,00 Não 37,50 22,50 01/06/1965 Não Não 



 

10 LUCIANA GOMES MG 7509138 12331 60,00 Não 37,50 22,50 11/03/1971 Não SIM 
11 DAVID JÚLIO DA SILVA MG14212179 12149 60,00 Não 35,00 25,00 27/04/1983 Não Não 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – NOSSA SENHORA DE FÁTIMA) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 SAMUEL WINICIUS PEREIRA MG20891026 12515 90,00 Não 55,00 35,00 18/07/2000 Não Não 
2 NATÁLIA MONIQUE DA SILVA 16851058 10497 80,00 Não 47,50 32,50 30/09/1993 Não Não 

3 SAMUEL LUIZ DA SILVA 566943207 12403 72,50 Não 42,50 30,00 05/10/1977 Não Não 
4 THÁLES LUIZ RENÓ 17065661 10163 70,00 Não 45,00 25,00 02/03/1992 Não Não 

5 JESSICA TAYNA RIBEIRO 16784056 10794 62,50 Não 40,00 22,50 11/01/1993 Não Não 

6 CAMILA DE OLIVEIRA SILVA 13466012 10542 60,00 Não 37,50 22,50 20/01/1985 Não Não 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – NOSSA SENHORA DE FÁTIMA) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
7 EDUARDA NATÁLIA DO NASCIMENTO SANTOS MG15796754 12236 60,00 Não 37,50 22,50 20/12/1985 Não Não 

8 RENATA GOMEZ ZANON 16243142 10318 60,00 Não 37,50 22,50 14/09/1989 Não Não 
9 ROBERTO VINICIUS OLIVEIRA GUEDES 15347666 11927 60,00 Não 37,50 22,50 25/01/1993 Não Não 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – PIEDADE) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 VALDIRENE APARECIDA GONÇALVES 12825722 12424 67,50 Não 47,50 20,00 28/07/1982 Não Não 

2 JESSICA NOGUEIRA QUINTAL 20234887 11613 65,00 Não 45,00 20,00 26/06/1997 Não Não 
3 RAFAELA LETICIA RAMOS DAS 17783332 11275 60,00 Não 40,00 20,00 29/04/1994 Não Não 

4 LUARA DIAS DOS REIS 16824787 10692 60,00 Não 32,50 27,50 24/07/1993 Não Não 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – REBOURGEON) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 WESLEI EVANDRO DA SILVA 20635355 10551 80,00 Não 55,00 25,00 29/10/1970 Não Não 

2 CLÁUDIA DANIELE MIRANDA 4176235 11332 80,00 Não 52,50 27,50 18/02/1970 Não Não 
3 VILMA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 7770442 12107 80,00 Não 52,50 27,50 08/01/1973 Não Não 

4 ANALICIA ARAÚJO CAMPOS SILVA 12818822 11206 80,00 Não 52,50 27,50 05/09/1978 Não Não 
5 ALINE APARECIDA SILVA DE ABREU 15221638 12371 77,50 Não 45,00 32,50 05/10/1988 Não Não 

6 ANDRESSA DE OLIVEIRA CONDE MG15902034 10044 77,50 Não 45,00 32,50 26/02/1997 Não Não 

7 CLEITON SAMUEL ALVES 16517744 10415 75,00 Não 55,00 20,00 21/02/1989 Não Não 
8 ANA JULIA VIEIRA MARÇAL 14383642 12468 75,00 Não 47,50 27,50 02/12/1985 Não Não 

9 LARISSA FURRIER SOUZA LEITE MG12738711 11430 75,00 Não 45,00 30,00 03/01/1992 Não Não 

10 ANA FLÁVIA ALMEIDA PINTO 15053675 10010 72,50 Não 47,50 25,00 07/10/1986 Não Não 

11 ALEXANDRE JOSE DO CARMO 17789244 10759 72,50 Não 42,50 30,00 05/02/1987 Não Não 
12 HELDER JOSE TELES 15107150 11569 70,00 Não 45,00 25,00 23/04/1988 Não Não 

13 GLAUCIA MARIA PEREIRA M7839427 11670 70,00 Não 42,50 27,50 27/02/1978 Não Não 

 
14 

ALLYNNE ISABELLA SANTIAGO RODRIGUES 
FLORIANO 

 
MG17945504 

 
11261 

 
70,00 

 
Não 

 
42,50 

 
27,50 

 
22/10/1992 

 
Não 

 
Não 

15 ANA PAULA FAUSTINO COSTA 10706246 12071 67,50 Não 47,50 20,00 22/10/1978 Não Não 

16 FAGNER DE SOUZA SANTOS 11464315 10626 67,50 Não 42,50 25,00 18/12/1982 Não Não 
17 LUCILA JENNEFFER DA SILVA FOGO 19040396 10979 67,50 Não 42,50 25,00 12/07/1997 Não Não 

18 EDLLENE LUIZA DOS SANTOS SILVA 13414390 11826 65,00 Não 45,00 20,00 19/09/1984 Não Não 
19 ÉRICA REGINA VILAS BOAS 17376417 10123 62,50 Não 40,00 22,50 30/01/1996 Não Não 

20 MARCIA FLAVIA MELO SANTOS 8287818 12086 62,50 Não 35,00 27,50 04/05/1977 Não Não 
21 MARCELA DA SILVA DUARTE OLIVEIRA 13910789 12394 60,00 Não 40,00 20,00 12/07/1984 Não SIM 

22 DANIELY ALVES PINTO AVELAR 10628084 12003 60,00 Não 35,00 25,00 09/01/1980 Não Não 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – VARGINHA) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 DOUGLAS PEREIRA GABINA DE MEDEIROS 410160945 12557 92,50 Não 55,00 37,50 30/01/1988 Não Não 

2 THIAGO RODRIGUES DE ARAUJO 346345844 12498 85,00 Não 47,50 37,50 01/05/1984 Não Não 

3 KARINA OLIVEIRA SILVA 18722387 10742 82,50 Não 47,50 35,00 23/02/1995 Não Não 
4 MARCELA AMARAL LEITE 19226196 11686 75,00 Não 52,50 22,50 03/03/1995 Não Não 

5 DENISE ROMANO BERNARDES 3127059 12060 72,50 Não 42,50 30,00 04/11/1963 Não Não 
6 IVAN ARANTES CARVALHO JUNIOR 14211332 10881 72,50 Não 37,50 35,00 19/11/1991 Não Não 

7 SAMANTHA GONÇALVES GUERRA MG20617353 10731 70,00 Não 42,50 27,50 16/03/1981 Não Não 
8 PRISCILA DE CÁSSIA DA SILVA 12855345 11579 70,00 Não 42,50 27,50 09/12/1985 Não Não 

9 MARCELL THIAGO MIRA DE CASTRO 18670765 10686 70,00 Não 40,00 30,00 20/07/1994 Não Não 
10 MATHEUS DONIZETI SIQUEIRA 504794899 10906 67,50 Não 45,00 22,50 16/02/1997 Não Não 

11 LETÍCIA MELLI SCHALL MG20022804 11433 67,50 Não 40,00 27,50 12/08/1986 Não Não 

12 AMANDA DE CÁSSIA CORMELATO 18907321 11533 67,50 Não 40,00 27,50 07/07/1996 Não Não 
13 WELINGTON RODRIGUES SIMÕES 18160227 11615 65,00 Não 37,50 27,50 24/10/1991 Não Não 

14 ISABELA SODÁRIO DOS SANTOS 20150493 10056 65,00 Não 37,50 27,50 05/11/1998 Não Não 

15 ELIANA GRAZIELLY DE GUSMÃO 1479044639 10588 60,00 Não 40,00 20,00 21/01/1990 Não Não 
16 DRIELLY REGINA DE SOUZA REIS MG14590430 10545 60,00 Não 35,00 25,00 07/09/1986 Sim Não 

17 JOSÉ PEDRO BELARMINO CARDOSO 17029088 10734 60,00 Não 35,00 25,00 29/06/1991 Não Não 
18 RENAN LUKAS PHÉLIX RIBEIRO 16474148 11675 60,00 Não 30,00 30,00 25/12/1988 Não Não 

19 THAIS EMANUELLY PEREIRA NUNES GONÇALVES 547191170 12624 60,00 Não 30,00 30,00 03/03/2002 Não Não 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – VILA ISABEL) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 THAIS ESTHER DE OLIVEIRA 16090876 11564 77,50 Não 50,00 27,50 04/01/1990 Não Não 



 

2 VALQURIA SILVA ANTUNES 17376369 10099 72,50 Não 45,00 27,50 03/01/1992 Não Não 
3 WILLIAN AUGUSTO PERRONE CUSTODIO SILVA MG20989381 10505 70,00 Não 42,50 27,50 21/06/1999 Não Não 

4 ANTONIO KLEBER SILVA SOUSA 577994001 10829 65,00 Não 42,50 22,50 14/09/1989 Não Não 

5 POLLYANNA ISABELE RODRIGUES ESBER 20155862 12205 65,00 Não 40,00 25,00 28/06/1998 Não Não 
6 ANNE KELLY SOARES 544420962 11090 62,50 Não 42,50 20,00 10/01/1979 Não Não 

7 LUIZ GUILHERME VILAS BOAS GUIMARÃES 17436339 12225 62,50 Não 42,50 20,00 11/11/1992 Não Não 

8 ALEX BARBOSA 12159480 11651 62,50 Não 40,00 22,50 17/01/1986 Não Não 

9 ALISSON BRUNO BATISTA GOMES MG20144531 10649 62,50 Não 30,00 32,50 29/05/1998 Não Não 
10 YASMIN JENNIFFER DE SOUZA 19271455 11929 60,00 Não 42,50 17,50 04/08/1998 Não Não 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – ZONA RURAL I) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA SANTOS 14467112 11554 82,50 Não 52,50 30,00 13/02/1985 Não Não 

2 MONIQUE RIBEIRO DE LIMA 17079798 12601 77,50 Não 47,50 30,00 21/10/1991 Não Não 
3 ROSIMEIRE DA SILVA MG18975076 10365 75,00 Não 50,00 25,00 14/07/1996 Não Não 

4 PAULO MÁRCIO PINHO GORGULHO 4519218 10184 72,50 Não 47,50 25,00 20/10/1967 Não Não 

5 ANA CAROLINA DOS SANTOS 18028705 11933 72,50 Não 45,00 27,50 25/10/1995 Não Não 
6 MONALISA DIAS PEREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 11336269 11774 67,50 Não 45,00 22,50 07/05/1979 Não Não 

7 THADEU HENRIQUE DOS SANTOS LÚCIO MG21466136 10691 62,50 Não 40,00 22,50 05/05/1998 Não Não 

8 JULIANA MARIA GONÇALVES 16157304 10180 60,00 Não 45,00 15,00 17/01/1990 Não Não 
9 MEIRYELLEN RANAN DA SILVA FERNANDES 16158771 12451 60,00 Não 37,50 22,50 25/02/1994 Não Não 

10 MIRIAN MICHELLE CARVALHO DE MENDONÇA 19988044 10943 60,00 Não 37,50 22,50 16/06/1996 Não Não 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – ZONA RURAL II) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 JOSE VICENTE MACIEL PEREIRA JUNIOR 10462464 10101 60,00 Não 37,50 22,50 21/03/1981 Não Não 

2 DIMAS ALEX FERNANDES MG16152479 11074 60,00 Não 35,00 25,00 31/07/1989 Não Não 

 

COZINHEIRO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 VIVIANA REGINA OLIVEIRA DA SILVA MG14060825 10105 82,50 Não 50,00 32,50 12/06/1985 Não Não 

2 LUCAS ELIÉSER DA SILVA MG18190273 10640 82,50 Não 50,00 32,50 22/04/1990 Não Não 
3 THAIS THALITA SANTIAGO RODRIGUES 16393513 11626 80,00 Não 45,00 35,00 27/03/1990 Não Não 

4 ELAINE CRISTINA FONSECA DOS SANTOS 7813154 11752 77,50 Não 50,00 27,50 20/02/1978 Não Não 

5 MARCELO HENRIQUE SOARES PEREIRA MG11886715 11049 77,50 Não 47,50 30,00 30/05/1980 Não Não 

6 ANA PATRICIA NOGUEIRA MG17079791 12374 72,50 Não 47,50 25,00 27/02/1991 Não Não 
7 JOSIMARA CRISTINA INACIO SENE 8037948 10007 72,50 Não 42,50 30,00 25/04/1977 Não Não 

8 SAMIRA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 13971320 11791 72,50 Não 40,00 32,50 15/10/1990 Não Não 

9 SELMA CORDI DUARTE 10030655 12314 70,00 Não 45,00 25,00 19/06/1976 Não Não 
10 BRUNO DUARTE FERREIRA 10542727 10832 70,00 Não 40,00 30,00 14/10/1981 Não Não 

11 MARIA ALICE L.C. CALADO 153696679 11120 67,50 Não 50,00 17,50 25/01/1962 Não Não 
12 MARIA ELENA BRAGA NEVES 5099877 11578 67,50 Não 40,00 27,50 08/05/1971 Não Não 

13 ADRIANA APARECIDA DA SILVA M9252174 11805 67,50 Não 40,00 27,50 01/06/1979 Não Não 

14 JULIANA PAPOLA LOPES DA SILVA AMARO 10641841 10506 67,50 Não 37,50 30,00 28/11/1982 Não Não 
15 HELOISA DA SILVA GONÇALVES 11900225 11337 65,00 Não 37,50 27,50 14/10/1980 Não Não 

16 TAYNARA DOS SANTOS CARVALHO 18438787 11050 62,50 Não 42,50 20,00 26/07/1996 Não Não 
17 LÍDIA PIEDADE RIBEIRO PEREIRA 8942685 10178 62,50 Não 37,50 25,00 23/11/1975 Não Não 

18 VALDERIA APARECIDA TORRES CARVALHO 6703247 12604 60,00 Não 40,00 20,00 19/08/1971 Não Não 
19 ELIANA EUFRASIO DE ARAUJO 15065200 10469 60,00 Não 37,50 22,50 02/01/1987 Não SIM 

 

ELETRICISTA DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 CARLOS ROBERTO GOMES 8958497 12334 65,00 Não 47,50 17,50 08/06/1976 Não SIM 
2 LUIZ FERNANDO AMARO 4086491 11543 65,00 Não 40,00 25,00 05/09/1967 Não Não 

3 ARISTEU MANOEL RAMOS BATISTA 18120413 11139 60,00 Não 42,50 17,50 09/08/1993 Não Não 

4 LUIZ CARLOS DE SOUZA SILVA 6473990 10573 60,00 Não 37,50 22,50 16/06/1974 Não Não 
5 BRENO SILVA MENDONÇA 21990353 11804 60,00 Não 35,00 25,00 09/10/2001 Não Não 

 
ENFERMEIRO DE ESF  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 
1 KERLLY CRISTINA DA SILVA 12853443 11602 83,00 3,00 Não 52,50 27,50 19/03/1982 Não Não 

2 ANA GABRIELA CARVALHO SILVA MG11615480 11238 81,50 4,00 Não 47,50 30,00 05/10/1984 Não Não 

3 BRUNA CHIARADIA CANTELMO RENNÓ 10542698 11519 81,00 6,00 Não 45,00 30,00 25/02/1985 Não Não 
4 ANA PAULA DA SILVA 17526742 10122 79,50 12,00 Não 45,00 22,50 30/04/1992 Não Não 

5 ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA HESSEL VERRACI 14114474 12173 79,00 9,00 Não 45,00 25,00 18/04/1986 Não Não 
6 LETHICIA THAIS REZENDE GOMES 15932834 10833 78,50 6,00 Não 45,00 27,50 19/11/1990 Não Não 

7 SIRLEIA APARECIDA TORRES 7355560 12260 77,50  Não 50,00 27,50 05/12/1974 Não Não 

8 RITA TEREZINHA MASSELI COSTA 11392783 12447 77,50  Não 47,50 30,00 15/02/1976 Não Não 
9 VERA LUCIA DA SILVA 11156974 10697 77,00 12,00 Não 42,50 22,50 10/06/1976 Não SIM 

10 MARCELA APARECIDA DA COSTA DE BARROS 36117231 11383 76,50 9,00 Não 37,50 30,00 16/02/1986 Não Não 
11 LUANA AP MENDES COLÓSIMO OLIVEIRA 16792389 11955 75,50 3,00 Não 47,50 25,00 17/02/1991 Não Não 

12 ALINE TALITA DOS SANTOS 13354637 11478 75,00  Não 50,00 25,00 10/06/1985 Não Não 

13 ARIELE CAMPOS MARTINS MG15715614 11055 75,00  Não 45,00 30,00 06/01/1992 Não Não 
14 JESSICA OLIVEIRA NORA DUARTE 17313037 11565 72,50  Não 50,00 22,50 18/04/1992 Não Não 

15 PAULA ROGÉRIA DA SILVA 15553789 11470 72,50  Não 45,00 27,50 31/05/1988 Não Não 
16 CAROLINE MARI BRANDÃO SOARES 13187886 10730 72,50  Não 42,50 30,00 21/02/1990 Não Não 



 

17 VALDILENA DA SILVA 6557906 10703 70,50 3,00 Não 47,50 20,00 10/02/1971 Não SIM 

18 MARCIA HELENA RODRIGUES PEREIRA 4176502 10806 70,00  Não 47,50 22,50 10/07/1963 Não Não 
19 WALACE SANDER E SOUZA LINO 10264288 10315 70,00  Não 42,50 27,50 18/12/1990 Não Não 

20 MARIA PAULA VINAGRE DIAS JUNQUEIRA 14697568 11755 70,00  Não 40,00 30,00 17/08/1994 Não Não 
21 MARILIA BRAGA LEITE 369963842 10913 69,00 9,00 Não 50,00 10,00 11/05/1973 Não Não 

22 HERIKA DE LOURDES COSTA 11189019 10864 68,00 8,00 Não 42,50 17,50 23/12/1977 Não Não 
23 RAÍSSA CHIARADIA 15665719 11702 67,50  Não 45,00 22,50 15/10/1989 Não Não 

 
ENFERMEIRO DE ESF  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 
24 ANA CAMILA BATISTA GONÇALVES 19188983 11612 67,50  Não 45,00 22,50 25/11/1994 Não Não 

25 MELIZE AMANCIO COIMBRA 19583405 10705 67,50  Não 42,50 25,00 13/12/1995 Não Não 
26 LUCIANA PIVATTO DE MORAES 6047200 10523 67,50  Não 40,00 27,50 10/03/1972 Não Não 

27 RITA DE CASSIA DOS PASSOS 13030704 11177 67,50  Não 40,00 27,50 05/02/1982 Não Não 

28 JESSYCA VANESSA DE OLIVEIRA ROSA MG16341085 10216 67,50  Não 35,00 32,50 27/10/1988 Não SIM 
29 JESSICA LISIANE ROSA 18481351 10893 65,00  Não 47,50 17,50 01/10/1995 Não SIM 

30 ADREZZA MOTTA FERRAZ RODRIGUES 14295465 10055 65,00  Não 45,00 20,00 04/04/1980 Não Não 

31 SOLANGE CRISTINA DE SOUZA 18670995 10324 65,00  Não 42,50 22,50 29/08/1963 Não Não 
32 DEBORA ANTUNES DE SOUZA 12983672 12485 65,00  Não 40,00 25,00 10/02/1981 Não Não 

33 ELIZANDRA BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 10746816 12339 65,00 5,00 Não 37,50 22,50 24/12/1977 Não Não 
34 HELENI DE FÁTIMA DANIEL 13713036 12466 62,50  Não 45,00 17,50 21/09/1983 Não SIM 

35 LUCIANA PRADO FIRMINO 6474445 12373 62,50  Não 42,50 20,00 31/07/1976 Não Não 
36 JOÃO GUILHERME PAIXÃO ALKMIN CANHA 15380402 12423 62,50  Não 37,50 25,00 01/10/1996 Não Não 

37 SONIA MARIA BORGES DE SOUZA MENDES 6492305 12384 60,00  Não 45,00 15,00 29/04/1971 Não Não 

 
ENGENHEIRO CIVIL DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 PAMELLA NOBREGA NEVES OLIVEIRA 46597093 11471 70,00 Não 37,50 32,50 19/12/1994 Não Não 

2 MAURÍLIO TADEU NOGUEIRA MARTINS 6569647 12397 67,50 Não 42,50 25,00 01/08/1972 Não Não 

3 LARISSA LEILANE FARIA 18250921 10770 67,50 Não 32,50 35,00 05/07/1995 Não Não 
4 LUIS FERNANDO GONÇALVES 13045082 10948 65,00 Não 37,50 27,50 16/04/1982 Não Não 

5 WESLEY DANYLO DOS SANTOS 15623101 11321 65,00 Não 37,50 27,50 22/01/1990 Não Não 

6 RAFAEL GONÇALVES TORRES 16829623 11558 65,00 Não 35,00 30,00 18/12/1991 Não Não 

7 INGRID ALVES SILVA 19139696 11283 65,00 Não 35,00 30,00 18/12/1995 Não Não 
8 CINTHIA LARISSA MARIA SILVA 189225858 11046 65,00 Não 35,00 30,00 27/07/1996 Não Não 

9 THIAGO MATHEZ BATISTA RIBEIRO 18175379 12417 65,00 Não 32,50 32,50 13/12/1995 Não Não 

10 PABLO RUAN GONÇALVES 19772529 12584 62,50 Não 32,50 30,00 25/07/1995 Não Não 
11 LUÍSA MARIA RIBEIRO E RIBEIRO 472073631 10817 62,50 Não 25,00 37,50 26/06/1994 Não Não 

12 FELIPE FERREIRA GONÇALVES 11867131 11928 60,00 Não 42,50 17,50 26/09/1991 Não Não 
13 MARCELO DOS SANTOS OLIVEIRA 7888338 11886 60,00 Não 32,50 27,50 22/09/1975 Não Não 

14 POLIANA MARCELA DA SILVA 16910892 12055 60,00 Não 32,50 27,50 24/05/1993 Não Não 

15 THIAGO MENICALI DA SILVEIRA 14774697 12124 60,00 Não 30,00 30,00 10/04/1991 Não Não 
16 GUSTAVO SANTUCCI DOS SANTOS 443224225 12163 60,00 Não 27,50 32,50 12/03/1993 Não Não 

17 HELEN VANESSA FERREIRA CAMPOS 15263857 10118 60,00 Não 25,00 35,00 15/04/1992 Não Não 

 

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 
1 ELIZABETI CASSIA DOS SANTOS SILVA 39000638 11964 82,50  Não 52,50 30,00 17/02/1966 Não Não 

2 KELEN CRISTINA RIBEIRO 15224230 11888 77,50  Não 47,50 30,00 16/03/1986 Não Não 
3 ISABELA CAROLINE PASSOS MG 17409917 11450 77,50  Não 47,50 30,00 05/02/1993 Não Não 

4 ELIANA LÚCIA RIBEIRO 3391165 11286 75,00  Não 47,50 27,50 01/08/1960 Não Não 
5 SANDRA LUCIA BALBINO 5393010 11451 75,00  Não 47,50 27,50 03/08/1970 Não SIM 

6 ANA CLAUDIA RAMOS LEITE 14596607 10157 75,00  Não 45,00 30,00 27/07/1987 Não Não 

7 BRUNA AP DO NASCIMENTO CARDOSO MG16941925 10429 74,50 12,00 Não 40,00 22,50 03/04/1989 Não Não 
8 ANDRÉIA MARIA GOMES MACHADO 5390724 11153 74,50 12,00 Não 37,50 25,00 21/12/1968 Não Não 

9 MARÍLIA LUZIA DE PAIVA E SILVA E SILVA 2905955 12363 73,00 8,00 Não 47,50 17,50 13/12/1963 Não Não 

 
10 

JOICE APARECIDA SOUSA DE ALMEIDA 
ROSA 

 
MG16339673 

 
12533 

 
72,50 

  
Não 

 
45,00 

 
27,50 

 
01/05/1992 

 
Não 

 
Não 

11 MIRIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 11565824 11575 70,00  Não 52,50 17,50 10/01/2007 Não Não 

12 DINORÁ DA SILVA MADUREIRA 15391671 11792 70,00 5,00 Não 47,50 17,50 18/02/1965 Não Não 

13 GEANE DOS SANTOS SOUSA COELHO 44659975X 11302 67,50  Não 45,00 22,50 14/08/1984 Não SIM 
14 MICHELLE CÁSSIA DA SILVA ALKMIN 17612347 10736 67,50  Não 42,50 25,00 27/07/1982 Não Não 

15 ELÉA MANFREDINI ALMEIDA 16687625 11747 65,50 3,00 Não 40,00 22,50 12/04/1989 Não Não 

16 JÉSSICA APARECIDA REIS 17770385 10576 65,00  Não 45,00 20,00 25/02/1993 Não Não 
17 ANA LUCIA DE SENE SILVA MG19097399 10813 65,00  Não 45,00 20,00 08/11/1995 Não Não 

18 SILVANA APARECIDA MENDONÇA PERRONE 3948760 10708 65,00  Não 42,50 22,50 28/09/1966 Não Não 
19 ERICK SAYMON DE MENDONÇA GALDINO 11336582 12487 65,00  Não 37,50 27,50 02/08/1983 Não Não 

20 ANA PAULA RENNÓ DA COSTA 16166606 12177 62,50  Não 47,50 15,00 14/10/1992 Não Não 

21 VIVIANE FERNANDA DA SILVA VALENTIM 18327670 10578 62,50  Não 45,00 17,50 21/09/1994 Não Não 
22 PRISCILLA OTTOBONI SOUZA 17275122 11390 62,50  Não 42,50 20,00 16/06/1989 Não Não 

23 SUZIMARA GONCALVES VIEIRA MG18750829 11605 62,50  Não 40,00 22,50 10/04/1998 Não Não 
24 FERNANDA GOULART DE OLIVEIRA SILVA MG12924283680 12583 62,50  Não 37,50 25,00 18/04/1994 Não Não 

25 ANGELITA SILVA DE ÁVILA 7216314 11475 62,50  Não 32,50 30,00 25/01/1974 Não Não 
26 TAYANA DE CASTILHO RIBEIRO COSTA 14562082 10015 60,00  Não 40,00 20,00 30/10/1989 Não Não 

27 ELIZANDRA TARCIANA PEREIRA DE LIMA MG19959913 12190 60,00  Não 40,00 20,00 08/03/1996 Não SIM 

 



 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 

1 ANA PAULA DE OLIVEIRA 537283560 10898 82,50  Não 52,50 30,00 07/05/1983 Não SIM 

2 JÚNIA GARCIA FRANÇA MOTA 7008037 11029 79,50 12,00 Não 37,50 30,00 10/02/1975 Não Não 

3 EVERTON PEREIRA DOS REIS 14990647 12191 72,50  Não 45,00 27,50 17/11/1989 Não Não 
4 JOÃO PAULO ALMEIDA PINTO 606293498 12031 70,00  Não 45,00 25,00 16/08/1993 Não Não 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 
5 FELIPE EDUARDO PEREIRA MG15781999 11187 70,00  Não 42,50 27,50 09/08/1989 Não Não 

6 CHARLESTON ROSA VILAS BOAS 10075063 10910 65,00  Não 40,00 25,00 08/08/1979 Não Não 
7 DIÊGO MARCELO DE PAIVA 18360461 12396 65,00  Não 40,00 25,00 07/01/1993 Não Não 

8 LARISSA NORONHA CHIARADIA DIAS MARTINS 21210160 11676 65,00  Não 37,50 27,50 02/12/1987 Não Não 

9 FERNANDA DE MEDEIROS MARTINS 15028578 10401 62,50  Não 37,50 25,00 05/07/1989 Não Não 
10 GABRIEL SABINO DE SOUZA ZEFERINO 15534000 10938 60,00  Não 45,00 15,00 14/04/1988 Não SIM 

11 ROGER SÁBATTO DOS SANTOS DEL DUCCA 16842698 11509 60,00  Não 35,00 25,00 01/07/1994 Não Não 
12 FABIO GUILHERME RIBEIRO 14824019 11457 60,00  Não 32,50 27,50 04/06/1986 Não Não 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA     

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 

1 GUILHERME PASCOAL MEREU 16238769 11706 80,00  Não 52,50 27,50 01/02/1990 Não Não 
2 PEDRO GORGULHO DA SILVA BRITTO 12444756 10048 80,00 5,00 Não 45,00 30,00 05/06/1987 Não Não 

3 TARCISO AUGUSTO RIBEIRO JÚNIOR 16585828 10087 77,50  Não 47,50 30,00 23/12/1990 Não Não 

4 DIEGO ALBERTO RODRIGUES 15358582 10520 70,00  Não 50,00 20,00 04/07/1986 Não Não 
5 YASMIN XAVIER RIBEIRO DA SILVA 19005028 11584 70,00  Não 45,00 25,00 14/02/1997 Não Não 

6 THIAGO SILVA VIEIRA 19816685 10610 67,50  Não 40,00 27,50 10/02/1997 Não Não 
7 JULIANA MARIA DE O PEREIRA NOGUEIRA 435793342 11890 67,00 7,00 Não 35,00 25,00 24/01/1985 Não Não 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF    

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 ELISA PIEDADE CORTEZ 18992252 12448 80,00 Não 47,50 32,50 21/09/1995 Não Não 

2 JULIANA MICHELE PAIXAO DE ANDRADE 12727690 12353 72,50 Não 42,50 30,00 12/07/1981 Não Não 

3 PRISCILA AMARO DE ANDRADE 16243052 10724 70,00 Não 47,50 22,50 20/01/1990 Não Não 
4 CRISTIANE FARIA SOUZA 371609318 12441 65,00 Não 50,00 15,00 12/08/1983 Não Não 

5 JOYCE RAFAELA THEODORO LEMES 20078574 12631 65,00 Não 47,50 17,50 24/07/1999 Não Não 

6 ALINE PEREIRA 13358966 10029 65,00 Não 45,00 20,00 08/06/1988 Não Não 
7 CAMILA GRAZIELLE DE OLIVEIRA SANTOS 17457311 11835 65,00 Não 42,50 22,50 03/10/1995 Não Não 

8 SARA SIQUEIRA NUNES 20727608 11703 65,00 Não 42,50 22,50 10/01/2000 Não Não 
9 MAIARA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 18581723 11736 62,50 Não 42,50 20,00 15/03/1993 Não Não 

10 LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS PALMA 13063161 11070 62,50 Não 40,00 22,50 03/01/1985 Não SIM 

11 SUÉLLEN APARECIDA PRUDENCIO RODRIGUES 13662122 12250 62,50 Não 40,00 22,50 26/02/1986 Não Não 
12 ELIZEU FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA 10511944 11967 60,00 Não 40,00 20,00 04/09/1979 Não Não 

13 ROBERTA OLIVEIRA CAIRES 11412564 12549 60,00 Não 37,50 22,50 04/06/1981 Não Não 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – VARGINHA) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 DRIELLY REGINA DE SOUZA REIS MG14590430 10545 60,00 Não 35,00 25,00 07/09/1986 Sim Não 

 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS QUE SE 
AUTODECLARARAM NEGROS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – AVENIDA) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 GERALDA EVELIN GONÇALVES DURVALINO 17205683 11504 72,50 Não 45,00 27,50 08/10/1993 Não SIM 

2 WESLEY BRUNO DA SILVA DE PAIVA 002965114 10811 60,00 Não 40,00 20,00 26/09/1995 Não SIM 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – CAIC) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 AMANDA APARECIDA SILVINO 16176593 11982 75,00 Não 47,50 27,50 17/12/1987 Não SIM 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – JARDIM DAS COLINAS) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 CINTHIA LIDIANE DE SOUZA FARIA 83395 10895 65,00 Não 42,50 22,50 02/10/1987 Não SIM 
2 LUCIANA GOMES MG 7509138 12331 60,00 Não 37,50 22,50 11/03/1971 Não SIM 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF – REBOURGEON) DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 MARCELA DA SILVA DUARTE OLIVEIRA 13910789 12394 60,00 Não 40,00 20,00 12/07/1984 Não SIM 



 

 
COZINHEIRO DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 ELIANA EUFRASIO DE ARAUJO 15065200 10469 60,00 Não 37,50 22,50 02/01/1987 Não SIM 

 

 
ELETRICISTA DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 

1 CARLOS ROBERTO GOMES 8958497 12334 65,00 Não 47,50 17,50 08/06/1976 Não SIM 

 

ENFERMEIRO DE ESF  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 
1 VERA LUCIA DA SILVA 11156974 10697 77,00 12,00 Não 42,50 22,50 10/06/1976 Não SIM 

2 VALDILENA DA SILVA 6557906 10703 70,50 3,00 Não 47,50 20,00 10/02/1971 Não SIM 

3 JESSYCA VANESSA DE OLIVEIRA ROSA MG16341085 10216 67,50  Não 35,00 32,50 27/10/1988 Não SIM 
4 JESSICA LISIANE ROSA 18481351 10893 65,00  Não 47,50 17,50 01/10/1995 Não SIM 

5 HELENI DE FÁTIMA DANIEL 13713036 12466 62,50  Não 45,00 17,50 21/09/1983 Não SIM 

 
ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 
1 SANDRA LUCIA BALBINO 5393010 11451 75,00  Não 47,50 27,50 03/08/1970 Não SIM 

2 GEANE DOS SANTOS SOUSA COELHO 44659975X 11302 67,50  Não 45,00 22,50 14/08/1984 Não SIM 
3 ELIZANDRA TARCIANA PEREIRA DE LIMA MG19959913 12190 60,00  Não 40,00 20,00 08/03/1996 Não SIM 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 

1 ANA PAULA DE OLIVEIRA 537283560 10898 82,50  Não 52,50 30,00 07/05/1983 Não SIM 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF Ti I POCE POCB DN DF CN 

1 GABRIEL SABINO DE SOUZA ZEFERINO 15534000 10938 60,00  Não 45,00 15,00 14/04/1988 Não SIM 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF DESEMPATE   

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF CN 
1 LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS PALMA 13063161 11070 62,50 Não 40,00 22,50 03/01/1985 Não SIM 

 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 002/2020, a vigência do contrato de trabalho será 

de acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da 

administração conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, em 22 de novembro de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 
 

 

 

 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2022-11-23T15:53:02-0300
	LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES:10242553605




